_____________________________________________________________________________
Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.

Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail:gabinete@morretes.pr.gov.br

PORTARIA Nº 639 DE 27 DE JULHO DE 2021– INSTAURAÇÃO DE

SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA.

A Secretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Urbanismo e Cultura, Tatiana

Brandão Perim, no uso de suas atribuições, e em observância ao disposto na Lei

Municipal 89/2010 e Decreto 135/2021, em conformidade com a delegação constante

no artigo 4º, do Decreto Municipal nº 49/2021, resolve instalar a comissão especial

para a instauração de sindicância administrativa a fim de apurar possíveis faltas

cometidas por servidores público, conforme o exporto no Memorando 119/2021 -

SMTMAUC.

Art. 1º Designar: DEBORAH CHARELLO DOS SANTOS, matrícula funcional

nº 14811; CHISLENE ROBERTA DA SILVA, matrícula funcional nº 1451; e SAMIRA

ANANIAS CHOINSKI, matrícula funcional nº 89901; sob a presidência do último,

constituírem Comissão de Sindicância Administrativa destinada a apurar, no prazo de 30

dias, possíveis irregularidade em relação à formalização indevida de contratos de

publicidade em locais públicos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revoga-se a

Portaria 623/2021 .

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, em 27 de julho de 2021.

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR
Prefeito

TATIANA BRANDÃO PERIM
Secretária Municipal de Turismo,

Meio Ambiente, Urbanismo e Cultura